Num. 237

Boletin Oficial de Aragoén 09/12/2022

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1775/2022, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del
Programa “Jesus Moncada” para la difusién del catalan y sus modalidades lingliisticas
en los centros docentes publicos y privados concertados no universitarios de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén durante el curso 2022-2023.

Mediante Orden ECD/1019/2022, de 28 de junio, se convocé el Programa “Jesus Mon-
cada” para la difusién del catalan y sus modalidades linguisticas en los centros docentes pu-
blicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén du-
rante el curso 2022-2023.

De conformidad con el apartado noveno de la convocatoria, mediante Resolucion provi-
sional, de 3 de noviembre de 2022, del Director General de Politica Linguistica, se hizo pu-
blica la propuesta provisional de centros, actividades y proyectos adjudicados, con indicacién
de los mismos, asi como la relacion provisional de los centros excluidos e inadmitidos, con
indicacién de la causa de exclusion o inadmision.

Transcurrido el plazo de presentacion de alegaciones y estudiadas las presentadas, el
Director General de Politica Linguistica, con fecha de 23 de noviembre de 2022, elevd la pro-
puesta de resolucién definitiva.

Vista dicha propuesta y de conformidad con lo establecido en el apartado octavo, punto 4,
de la Orden de convocatoria, resuelvo:

Primero.— Adjudicar las actividades y proyectos indicados a los centros que se relacionan
en el anexo |.

Segundo.— Declarar al centro solicitante CEIP Virgen del Pilar de la localidad de Maella
como excluido o inadmitido al no registrarse validamente, tal y como se refleja en el anexo Il.

Tercero.— Proponer que, en caso de que alguna de las actividades de la modalidad A
asignadas no pueda realizarse, sea sustituida por otra de igual o menor presupuesto.

Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse potestativa-
mente recurso de reposicion ante el Consejero de Educacién, Cultura y Deporte, en el plazo
de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, de
conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas. También podra
interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragoén, en el plazo de dos meses desde el
dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-admi-
nistrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse a esta Orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 25 de noviembre de 2022.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

44795

csv: BOA20221209017



Boletin Oficial de Aragoén 09/12/2022
= GOBIERNO g Ei?:f é;/t;rlw;i?ade Ranillas, 5 D,
—_—— DE ARAGON :‘r':;g:'“" de 50071 Zaragoza (Zaragoza)
Departamento de Educacion, Cultura
y Deporte
ANEXO |
RELACION DE CENTROS CON INDICACION DE NUMERO DE ACTIVIDADES Y
PROYECTOS ADJUDICADOS EN EL PROGRAMA “JESUS MONCADA”
CURSO 2022/2023
NUMERO
CENTRO LOCALIDAD DE P: g;:;v é?_gD o MODALIDAD
ACTIVIDADES
Arenv de 27. Plantes
CEIP DE AREN y, 1 medicinals tradicionals i A
Noguera | Arén S
destil.lacio.
CEIP DE Montanui 1 22. Origami en A
MONTANUY Montanuy catala.
28. Subhasta de
. 1 conte / Subasta de A
CEIP MAR'A Cuento_
MOLINER Fraga
1 Tu, Q rebusques? B
(423,5 €)
CEIP MARIA Mequinensa 1 22. Origami en A
QUINTANA / Mequinenza catala.
CEIP MIGUEL Fraga 1 Nmﬁu;?;igﬂﬁ;s A
SERVET 9 q
de corral.
CEIP NUESTRA Faié | Favén 1 19. Monstres A
SENORA DEL PILAR y reciclats.
16. La Conina
. ! Viatgera. A
CEIP SAN JOSE E
DE CALASANZ raga Fem memoria de
1 les nostres tradicions B
(100 €)
CEIP SAN JUAN Saidi | ] mag%;:_"egjgi :‘i’cs A
BAUTISTA Zaidin S 9
reciclar.

44796

csv: BOA20221209017



Num. 237

Boletin Oficial de Aragoén

09/12/2022

]
—
_——-a
Festival de
curtmetratges a Saidi
(502,5 €)
CEIP SAN ' Tamarit ('7’e N 27. Plgr?tes '
Llitera | Tamarite medicinals tradicionals i
MIGUEL . . .
de Litera destil.lacio.
CEIP VICENTE Rou‘r/:;’ /de 23. Ovelles del
FERRER RAMOS Matarranya.

Valderrobres

1. A3L: nuestras

. lenguas.
CEIP TENERIAS Zaragoza
Cuento motor
(100 €)
Arenys de
CRA ALGARS Lledd / Arens, 6. Contant,
(Queretes | Beseit | Beceite, cantant i el llibre
Cretas) Queretes | Cretas, arrimant.
Lledé
La Freixneda 9. D’aci, d’asti,
CRA ALIFARA / La Fresneda, La dalla.

(La Freixneda | La

Portellada, Rafels/

Fresneda) Rafales, Matarranya a
Valjunquera escena (250 €)
El Gaié /
CRA Algayén, El Torric .
ALTORRICON / Altorricén, \12} '—:raCOHIna
L Vensillo / gera.
(El ITc?rr/co / Venaillén)
Altorricén)
CRA FABARA-
NONASPE “DOS Favara | 19. Monstres
AGUAS® Fab?\lr(a)hgvso: ea sp/ reciclats.
(Favara | Fabara)
Albelda, EI
CRA LA LLITERA Campel ! 16. La Conina
(Albelda) Alcampell, Viatgera.

Castillonroi /

44797

csv: BOA20221209017



Num. 237 Boletin Oficial de Aragoén 09/12/2022
]
—
| |
Castellonroy,
Estopanya /
Estopifian del
Castillo
Calaceit |
CRA Calaceite,
MATARRANYA Massalio / 13. El nostre
(Calaceit | Mazaleon, La Vall parlar.
Calaceite) del Tormo /
Valdeltormo
Aiguaviva de
CRA OLEA Bergantes / 9. D’aci, d’asti,
astellote uaviva, Bordon alla.
(Castellote) Aguaviva, Bordé dall3
La Ginebrosa
Torrent de
CRARIBERADEL | Cinca/ Torrente
CINCA de Cinca, Miralsot, 10. El gallet
(Torrent de Cinca / V('alllla de Clr'wa / Kikiriquet i els animals
. Villella de Cinca,
Torrente de Cinca) . . de corral.
barri de Llitera
(Fraga) / barrio de
Litera (Fraga)
Fontdespatla 21. Nosaltres 2.
Fuentespalda "Historia comica de la
CRA TASTAVINS L nostra historia”.
) . Mont-roig
(Pena-roja de Tastavins
/ PeRarroya) Monroyo, Pena-
y roja de Tastavins / Un planetari a
Penarroya casa (225 €)
. 27. Plantes
CPI DE Benavarri/ medicinals tradicionals i
BENABARRE Benabarre destil.lacié
IES BAIX Maella 17. Manos que
MATARRANYA unen.
31. Taller de
IES BAJO CINCA Fraga teatre d’ombres
xinesques.

44798

csv: BOA20221209017



Boletin Oficial de Aragoén

09/12/2022

-_——
—a
—_—-—
IES JOAQUIN Mequinensa 5. Contacontes
TORRES / Mequinenza ' '
Tamarit de 18. Memoria
IES LA LLITERA Llitera | Tamarite S
. d’exilis i retorns.
de Litera
Vall de
IES MATARRARA Roures | 34. Un YouTuber
a l'aula.
Valderrobres
IES RAMON
J.SENDER Fraga 5. Contacontes.
IES GOYA Zaragoza 1. A3L: nuestras
lenguas.

EOI F.LAZARO Zaranoza 8. Copla de jota
CARRETER 9 aragonesa en catalan.
EOI IGNACIO Monzon - __ 24.Peruna

) higiene saludable.
LUZAN Fraga o Lo
Sense toxics ni residus.
2. Cantant a
~ Desideri.
EOI ALCANIZ Alcaiiz
Dones escriptores
aragoneses (200 €)
Graus —
CPEPA Benavarri | 1. A3L: nuestras
RIBARGORZA lenguas.
Benabarre

44799

csv: BOA20221209017



Num. 237

Boletin Oficial de Aragoén 09/12/2022
-_——
—a
—_—-—
ANEXO Il
RELACION DE CENTROS EXCLUIDOS O INADMITIDOS CON INDICACION DE LA
CAUSA DE EXCLUSION O INADMISION EN EL PROGRAMA “JESUS MONCADA”
CURSO 2022/2023
CENTRO LOCALIDAD CAUSA DE EXCLUSION
CEIP VIRGEN MAELLA No se registra validamente.
DEL PORTAL

44800

csv: BOA20221209017



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2022, de la Dirección General de Justicia, por la que se confirma al personal funcionario destinado en las actuales Fiscalías de la Comunidad Autónoma de Aragón en los puestos de trabajo en el proceso de acoplamiento en la


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1768/2022, de 16 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de selección para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de Personal Técnico Titulado de Grado Medio, adscrita a la Unidad Básica

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en la Escala de Técnicos Superiores de Transferencia de la Investigación de la Universidad de Zaragoza, mediante 
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en la Escala de Auxiliar Servicios Generales, especialidad Servicios Generales de la Universidad de Zaragoza, med
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en las Escalas de Técnicos Superiores de Idiomas, Especialidad Inglés, Especialidad Japonés y Especialidad Españo
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre, en la Escala Auxiliar de Servicios Generales, Especialidad Conductor, distribución y reparto de la Universidad d
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en la Escala de Técnicos Medios de Informática de la Universidad de Zaragoza, mediante el sistema de concurso-opo
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en las Escalas de Técnicos Superiores de Ingeniería y Arquitectura, Especialidad Mantenimiento General y Técnicos

	AYUNTAMIENTO DE ARANDA DE MONCAYO 
	RESOLUCIÓN número 2022-0374, de 22 de noviembre de 2022, del Ayuntamiento de Aranda de Moncayo, por la que se aprueban las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal por concurso, para cubrir una plaza



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1769/2022, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calatayud en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1770/2022, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Colegio Santa Ana (Borja), para la gestión de las ayudas de comedor escolar convocadas por el Departamento 
	ORDEN PRI/1771/2022, de 27 de octubre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la comarca de la Ribagorza curso 2021/2022.
	ORDEN PRI/1772/2022, de 27 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar de la Comunidad Autónoma de Aragón con la Comarca del Maestrazgo para el curso 2022/2023.
	ORDEN PRI/1773/2022, de 27 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar de la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comarca de Cuencas Mineras, para el curso 2022/2023.
	ORDEN PRI/1774/2022, de 27 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y SEPES, Entidad Pública Empresarial de Suelo, en relación con el Polígono Malpica en Santa Isabel, de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1775/2022, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Jesús Moncada” para la difusión del catalán y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comuni
	ORDEN ECD/1776/2022, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Luzía Dueso” para la difusión del aragonés y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunid
	ORDEN ECD/1777/2022, de 30 de noviembre, por la que se conceden subvenciones para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1778/2022, de 23 de noviembre, por la que se modifica la Orden AGM/529/2022, de 21 de abril, por la que se convocan subvenciones destinadas a inversiones en sistemas de gestión de estiércoles en ganadería (Programa 1), en transformación integral
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite Informe de impacto ambiental del Proyecto de vivie
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de enero de 2009, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental 
	RESOLUCIÓN 5 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Amb
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2022, del Instituto Aragones de Gestion Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de PFV “El Plano”, TT.MM. de Samper de Calanda y Alcañiz, promovida por Instalaciones y Servicios Spin
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Planta Solar Fotovoltaica “CF María, CF María I y CF María II”, en el término municipal de María de



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “Luna” número 6484.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	NOTIFICACIÓN de la Secretaria General Técnica del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento, de emplazamiento para personarse en el procedimiento ordinario Número 0000510/2022 a instancia de Fundacion Universidad San Jorge seguido a

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2022, de Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se incoa procedimiento para la declaración de los impresos y manuscritos que figuran en el anexo único de esta Resolución como bienes inventariados del Patrimon

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se publica la Resolución en la que se aprueba el “Proyecto de Optimización Energética de la Elevación de Civán, término municipal de Caspe (Zaragoza). Fase I” presentado por la Junta Central 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, relativo a la constitución y toma de posesión de los miembros de la Comisión Local de concentración parcelaria en la zona de Muniesa (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Vara y Coudo, SL, a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Logos, SL, a celebrar en Alcañiz (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública de licencia de actividad clasificada.

	AYUNTAMIENTO DE SABIÑANIGO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se hace pública la convocatoria del Acuerdo de Acción Concertada para la gestión de la Residencia Mixta de la Tercera Edad “Alto Gállego” de Sabiñánigo y Centro de Día.

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a solicitud de licencia de actividad clasificada para explotación porcina, en polígono 30, parcela 1018.




